2

дело №5-10-99/2022
      (05-0099/10/2022)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 апреля 2022 года                	                                           г. Симферополь

	Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городской округ г. Симферополь)  Москаленко Сергей Анатольевич (г. Симферополь, ул. Киевская д.55/2 каб.21), рассмотрев с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Юрова А.А., в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) в отношении:
Юрова Артема Анатольевича, ……..

у с т а н о в и л:

Юров А.А., 06.04.2022 г. в 13 часов 35 минут находился в общественном месте, на проспекте Кирова, д. 82 возле входа в кафе «Город «С» в г. Симферополе, в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно находился в бесчувственном состоянии, в окружающей обстановке не ориентировался.
В судебном заседании Юров А.А. вину признал, чистосердечно раскаялся, пояснил, что события административного правонарушения не помнит поскольку находился в состоянии сильного алкогольного опьянения.
В соответствии со ст. 20.21 КоАП РФ административным правонарушением признается появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, суд считает, что вина Юрова А.А.  в совершенном правонарушении, полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении № 8201 № 004392 от 06.04.2022 года (л.д.1), протоколом о доставлении от 06.04.2022 г. (л.д.4), протоколом об административном задержании от 06.04.2022 г. (л.д.5), протоколом 8211 № 000109 о личном досмотре, досмотре вещей, находившемся при физическом лице от 06.04.2022 г.(л.д.6), актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 707 от 06.04.2022 г.(л.д.7),  письменными объяснениями свидетелей …….. (л.д.3).
При назначении административного наказания судья учитывает  характер совершенного Юровым А.А. административного  правонарушения, данные о личности виновного.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность мировой судья учитывает признание вины и чистосердечное раскаяние.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность мировым судьей не установлено.
Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения, выражающиеся в явном неуважении к обществу, его объяснения и отношение к содеянному, административное наказание назначается по общим правилам, в соответствии с требованиями ст.ст.3.1 и 4.1 КоАП РФ и должно находится в пределах санкции ст.20.21 КоАП РФ, считаю, что административное наказание должно быть в виде административного ареста.
Ограничений, установленных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, для назначения Юрову А.А. административного наказания в виде административного ареста, мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст.20.21, 29.10  КоАП РФ, судья,
п о с т а н о в и л:

признать Юрова Артема Анатольевича, ……., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста стром на 3(трое) суток.
Исполнение наказания поручить органам внутренних дел.
В срок административного ареста включается срок административного задержания.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Киевский районный суд г. Симферополя в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья 		   				С.А. Москаленко